



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 124/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CÓDIGO DE REGISTRO DA INFORMAÇÃO e-SFINGE:
"EA18D2AD76223C467BCA5881C418621F5000BF5A".

O Município de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 03.162.047/0001-40, com sede na rua Coronel Juvêncio, nº 547, Bairro Centro, Estado de Mato Grosso do Sul, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Juliano da Cunha Miranda, em atendimento ao Art. 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** o resultado do procedimento licitatório proferido pelo Departamento de Licitações, constante dos autos do **Processo Administrativo nº 124/2025 – Pregão Eletrônico nº 049/2025**, referente ao registro de preços para prestação de serviços gráficos com vistas à confecção de materiais para atender as demandas das Secretarias Municipais e aos serviços, programas, projetos e departamento vinculados aos Fundos da Prefeitura Municipal de Jardim-MS.

EMPRESAS VENCEDORAS:

<u>REZENDE & DINIZ NETO LTDA</u> CNPJ Nº 02.0001.655/0001-00 Rua. Quatorze de Julho, nº 4516, Bairro Monte Castelo, CEP 79.010-470, Campo Grande - MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
01	Backdrop lona impressa, gramatura 440g/m², com acabamento com ilhóes, medida de 300 cm x 300 cm.	Und	08	R\$ 899,99	R\$ 7.199,92
02	Confecção de banner em lona vinil de no mínimo 440g/m², impressão digital colorida, com fixador de alça estandarte acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica. Modelo e tamanho a definir.	Und	760	R\$ 74,00	R\$ 56.240,00
04	Confecção de bloco c/ 50 folhas de talonário de inspeção numeradas em 02 vias carbonadas (em papel sulfite 56 g/m², formato F9, autocopiativo, preto e branco).	Bloco	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
07	Confecção de capa de processo em papel couchê 250 g/m², medindo 32 cm x 47 cm, com dobra ao meio, cor branca com logomarca da Prefeitura Municipal de Jardim/MS.	Und	14.000	R\$ 0,99	R\$ 13.860,00
08	Confecção de carta envelope de IPTU, 4x4 cor (colorido), papel Offset 90 g/m², no formato A4, medindo aberto (21X30) dados variáveis frente e verso, com acabamento em duas dobras, serrilha nas laterais e envelopamento, com frete incluso	Und	10.000	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
09	Confecção de carta envelope de Taxa de Coleta de Lixo, 4x4 cor (colorido), papel Offset 90 g/m², no formato A4, medindo aberto (21X30) dados variáveis frente e verso, com acabamento em duas dobras, serrilha nas laterais e envelopamento, com frete incluso.	Und	11.000	R\$ 0,64	R\$ 7.040,00
10	Confecção de cartão de visita medindo	Und	5.700	R\$ 0,21	R\$ 1.194,00



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

REZENDE & DINIZ NETO LTDA					
CNPJ Nº 02.0001.655/0001-00					
Rua. Quatorze de Julho, nº 4516, Bairro Monte Castelo, CEP 79.010-470, Campo Grande - MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
	5x9cm - Papel Reciclado 240 g/m² - Cores: 4x0				
12	Confecção de certificado, tamanho A4, impressão colorida (frente e verso), papel couchê liso 230 g/m²	Und	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
14	Confecção de crachá de identificação funcional, incluindo logos, mensagens, desenhos e imagens e a elaboração da arte e do layout, em material PVC termo impresso, 4x0 cores (impressão colorida na frente e branco no verso), medindo aproximadamente 8,5 cm x 5,4 cm, espessura 0,5 mm, com cantos arredondados, com furo para uso de presilhas e/ou cordão, inclusos presilhas e cordão em tecido medindo aproximadamente 01 cm de largura por 80 cm de comprimento, na mesma cor predominante do layout do crachá.	Und	920	R\$ 7,23	R\$ 6.651,60
15	Confecção de crachá, tamanho 12 x 15 cm - papel couchê liso 230 g/m² - cores: 4x0. Incluso cordão.	Und	1.400	R\$ 1,47	R\$ 2.058,00
17	Confecção de envelope branco, papel Offset, 90 g/m², no formato A4, Largura x Comprimento: 24 cm x 34 cm, timbrado com logomarca da Prefeitura Municipal de Jardim/MS.	Und	5.500	R\$ 0,99	R\$ 5.445,00
18	Confecção de faixa em lona vinílica de no mínimo 440 g/m², impressão digital colorida, com fixador de alça estandarte acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica. Modelo e tamanho a definir	M²	600	R\$ 74,90	R\$ 44.940,00
VALOR TOTAL					R\$ 152.825,02

DORIS E. R. DE ABDULAHAD					
CNPJ Nº 00.287.365/0001-49					
Av. Marechal Floriano, nº 157, Bairro Centro, CEP 79.904-722, Ponta Porã/MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
03	Confecção de bloco c/ 50 folhas de receituário de controle especial em 02 (duas) vias em papel autocopiativo de no mínimo 53 g/m², numeradas, segunda via amarela - med. 14,5 cm x 20,5 cm (cor preto e branco).	Und	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
05	Confecção de bloco com 50 folhas de receituário médico em 02 vias carbonadas (50x2, em papel sulfite 63 g/m², tipo F16, autocopiativo, cor preto e branco)	Und	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
06	Confecção de bloco de receita de notificação de receita "B" de cor azul 50x1 vias numeradas, medindo no mínimo 09 cm x 25 cm, em papel Super Bond 75g, serrilhado (impressão 01 cor frente)	Bloco	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.500,00

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

L. F. DE SOUZA LTDA					
CNPJ Nº 08.433.376/0001-00					
Rua Xavier de Toledo, nº 466, Vila Taquarussu, CEP 79.006-220, Campo Grande/MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
11	Confecção de cartão em papel cartolina p/ controle de hipertensão arterial e diabetes frente e verso tam. A4 (cartolina na cor branca, gramatura de no mínimo 150g/m² e impressa na cor preto e branco)	Und	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
13	Confecção de certificado, tamanho A4, impressão colorida (frente e verso), papel couchê liso 230 g/m²	Und	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
16	Confecção de cupom para sorteio de brindes em papel sulfite 63 g/m², medindo no mínimo 05 cm x 14 cm, com canhoto picotado e enumerado - bloco de 50x1 via.	Bloco	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
21	Confecção de ficha de registro de vacinação, em papel cartolina 150g/m², formato F32 e impressão frente e verso - cores variadas.	Und	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
22	Confecção de ficha de resumo semanal do serviço antivetorial, em papel sulfite 75g/m², formato F9, impressão somente frente na cor preto e branco	Und	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
24	Confecção de placa de identificação de portas tamanho 15 cm x 40 cm (no PVC adesivado colorido).	Und	200	R\$ 14,49	R\$ 2.898,00
VALOR TOTAL					R\$ 14.838,00

SERIEMA INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA – EPP					
CNPJ Nº 15.405.202/0001-90					
Rua Presidente Vargas, nº 275, Bairro Jardim América, CEP 79.804-030, Dourados/MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
19	Confecção de ficha de boletim de supervisão frente/verso, em papel sulfite 63 g/m² formato A4.	Und	3.000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
20	Confecção de ficha de boletim RG de dengue, impressão frente e verso, em papel sulfite 63 g/m² formato A4.	Und	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.610,00

Valor Total Adjudicado/Homologado: R\$ 196.773,02 (cento e noventa e seis mil, setecentos e setenta e três reais e dois centavos).

ITENS FRACASSADOS:

23	Confecção de letra caixa modelo PVC Expandido - cortado - pintura PU variação 20 mm - medidas 1,70 m x 0,50 m.	Und	15
25	Confecção de placa em PVC de no mínimo 2mm - tipo 1, adesivado em adesivo vinílico 400 g/m², com impressão digital em cores e aplicado sobre a chapa de PVC.	M²	610
26	Confecção de placa tipo painel confeccionada em lona com impressão digital em cores, inclusos artes e/ou logomarcas de acordo com a especificação do serviço, programa ou projeto, aplicado sobre chapa em alumínio, armação com estrutura em tubo de metal galvanizado de no mínimo 20x20mm com acabamento	M²	100



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE JARDIM

	em torno da estrutura e alumínio. Serviço instalado em local indicado pela contratante.		
27	Confecção e instalação de lona, possuindo no mínimo 440 g/m², impressão digital colorida, fixação com parafusos (em estrutura de metalon já existente), modelo e tamanho a definir, instalação e materiais deverão ser fornecidos por conta da contratada.	M²	200
28	Confecção e serviço de plotagem de adesivo coloridos e/ou preto e branco, em instalações, equipamentos, veículos, e em material de campanhas, datas comemorativas, bandeiras, brasão, logomarcas e outros conforme a necessidade da contratante. Incluso desenvolvimento de artes gráficas e aplicação e/ou instalação.	M²	150
29	Confecção e serviço de plotagem de adesivo em vinil colorido. Incluso aplicação e/ou instalação.	M²	440
30	Serviço de impressão de prova escolar no âmbito do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada (CNCA), em papel sulfite formato A4 (210mm x 297mm), gramatura de no mínimo 75g/m², colorida, com impressão frente e verso, conforme arquivos digitais fornecidos pela Secretaria Municipal de Educação.	Folha	400.000

Período: 12 (doze) meses.

Jardim, 12 de novembro de 2025.



Assinado digitalmente por JULIANO
DA CUNHA MIRANDA/93126000100
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v3,
OU=27808144000125, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A3, CN=JULIANO
DA CUNHA MIRANDA/93126000100
Razão: Eu estou autorizando este
documento
Data: 2025-11-12 12:54:52

Juliano da Cunha Miranda
Prefeito Municipal

Folha nº 359

Rubrica

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE JARDIM**PORTARIA N.º 1366/2025 – DRH****Em, 12 de novembro de 2025.****DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.****O Prefeito Municipal de Jardim – Estado de Mato Grosso do Sul**, no uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe o artigo 76 da Lei Orgânica do Município.**R E S O L V E****ART. 1º** - Conceder o pagamento do Adicional de férias para o mês de novembro de 2025, para a servidora abaixo relacionada:**DAIANA PRATES AJALA** – Matrícula 2917-1, ASSISTENTE DE AREA, lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Economico e Trabalho, usufruirá suas férias no período de 01/12/2025 a 30/12/2025, referente ao período 2022/2023.**ART. 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.**JULIANO DA CUNHA MIRANDA(GUGA)**

Prefeito Municipal de Jardim/MS

Matéria enviada por Elza Franco

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE JARDIM**PORTARIA N.º 1364/2025 – DRH****Em, 12 de novembro de 2025.****DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA TEREZA FURTADO PALERMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.****O Prefeito Municipal de Jardim – Estado de Mato Grosso do Sul**, no uso de suas atribuições legais, em especial o que dispõe o artigo 76 da Lei Orgânica do Município.**R E S O L V E****ART. 1º** - Conceder a servidora abaixo relacionada 03 (três) meses de Licença Prêmio por assiduidade pelo período de **03/11/2025 a 31/01/2026**.**TEREZA FURTADO PALERMO** – matricula 1217-1, detentora do cargo efetivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, referente ao período aquisitivo de **01/06/2003 – 31/05/2008** – lotada na Secretaria Municipal de Saúde.**ART 2º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 03 de novembro de 2025.**JULIANO DA CUNHA MIRANDA (GUGA)**

Prefeito Municipal de Jardim/MS

Matéria enviada por Elza Franco

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE JARDIM – MS - IPJ****Resolução n.º 08/2025/IPJ****Jardim, 12 de novembro de 2025****A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE JARDIM-MS**, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar Municipal n.º 083/2011 de 20 de abril de 2011.**RESOLVE:****Art. 1º** Extinguir o benefício de aposentadoria de **GAUDÊNCIO RAMIRES**, matrícula n.º 510-1 a partir de 08 de novembro de 2025, por falecimento, conforme certidão de óbito n.º 061820.01.55.2025.4.00016.235.0005915.28.**Art. 2º** Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 08 de novembro de 2025.**LUCIENE NETO VASQUES**

Diretora Geral do IPJ

Portaria n.º 013/2025

Matéria enviada por KEYZER DE ALBUQUERQUE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2025
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**CÓDIGO DE REGISTRO DA INFORMAÇÃO e-SFINGE:** "EA18D2AD76223C467BCA5881C418621F5000BF5A".

O Município de Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 03.162.047/0001-40, com sede na rua Coronel Juvêncio, nº 547, Bairro Centro, Estado de Mato Grosso do Sul,

neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Juliano da Cunha Miranda, em atendimento ao Art. 71, Inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA E HOMOLOGA** o resultado do procedimento licitatório proferido pelo Departamento de Licitações, constante dos autos do **Processo Administrativo nº 124/2025 – Pregão Eletrônico nº 049/2025**, referente ao registro de preços para prestação de serviços gráficos com vistas à confecção de materiais para atender as demandas das Secretarias Municipais e aos serviços, programas, projetos e departamento vinculados aos Fundos da Prefeitura Municipal de Jardim-MS.

EMPRESAS VENCEDORAS:

Folha nº 260

Rubrica

REZENDE & DINIZ NETO LTDA					
CNPJ Nº 02.0001.655/0001-00					
Rua. Quatorze de Julho, nº 4516, Bairro Monte Castelo, CEP 79.010-470, Campo Grande - MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
01	Backdrop lona impressa, gramatura 440g/m², com acabamento com ilhões, medida de 300 cm x 300 cm.	Und	08	R\$ 899,99	R\$ 7.199,92
02	Confecção de banner em lona vinil de no mínimo 440g/m², impressão digital colorida, com fixador de alça estandarte acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica. Modelo e tamanho a definir.	Und	760	R\$ 74,00	R\$ 56.240,00
04	Confecção de bloco c/ 50 folhas de talonário de inspeção numeradas em 02 vias carbonadas (em papel sulfite 56 g/m², formato F9, autocopiativo, preto e branco).	Bloco	50	R\$ 11,99	R\$ 599,50
07	Confecção de capa de processo em papel couchê 250 g/m², medindo 32 cm x 47 cm, com dobra ao meio, cor branca com logomarca da Prefeitura Municipal de Jardim/MS.	Und	14.000	R\$ 0,99	R\$ 13.860,00
08	Confecção de carta envelope de IPTU, 4x4 cor (colorido), papel Offset 90 g/m², no formato A4, medindo aberto (21X30) dados variáveis frente e verso, com acabamento em duas dobras, serrilha nas laterais e envelopamento, com frete incluso	Und	10.000	R\$ 0,64	R\$ 6.400,00
09	Confecção de carta envelope de Taxa de Coleta de Lixo, 4x4 cor (colorido), papel Offset 90 g/m², no formato A4, medindo aberto (21X30) dados variáveis frente e verso, com acabamento em duas dobras, serrilha nas laterais e envelopamento, com frete incluso.	Und	11.000	R\$ 0,64	R\$ 7.040,00
10	Confecção de cartão de visita medindo 5x9cm - Papel Reciclado 240 g/m² - Cores: 4x0	Und	5.700	R\$ 0,21	R\$ 1.194,00
12	Confecção de certificado, tamanho A4, impressão colorida (frente e verso), papel couchê liso 230 g/m²	Und	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
14	Confecção de crachá de identificação funcional, incluindo logos, mensagens, desenhos e imagens e a elaboração da arte e do layout, em material PVC termo impresso, 4x0 cores (impressão colorida na frente e branco no verso), medindo aproximadamente 8,5 cm x 5,4 cm, espessura 0,5 mm, com cantos arredondados, com furo para uso de presilhas e/ou cordão, inclusos presilhas e cordão em tecido medindo aproximadamente 01 cm de largura por 80 cm de comprimento, na mesma cor predominante do layout do crachá.	Und	920	R\$ 7,23	R\$ 6.651,60
15	Confecção de crachá, tamanho 12 x 15 cm - papel couchê liso 230 g/m² - cores: 4x0. Incluso cordão.	Und	1.400	R\$ 1,47	R\$ 2.058,00
17	Confecção de envelope branco, papel Offset, 90 g/m², no formato A4, Largura x Comprimento: 24 cm x 34 cm, timbrado com logomarca da Prefeitura Municipal de Jardim/MS.	Und	5.500	R\$ 0,99	R\$ 5.445,00
18	Confecção de faixa em lona vinilica de no mínimo 440 g/m², impressão digital colorida, com fixador de alça estandarte acabamento em bainha com barra em madeira cilíndrica. Modelo e tamanho a definir	M²	600	R\$ 74,90	R\$ 44.940,00
VALOR TOTAL				R\$ 152.825,02	

DORIS E. R. DE ABULAHAD					
CNPJ Nº 00.287.365/0001-49					
Av. Marechal Floriano, nº 157, Bairro Centro, CEP 79.904-722, Ponta Porã/MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
03	Confecção de bloco c/ 50 folhas de receituário de controle especial em 02 (duas) vias em papel autocopiativo de no mínimo 53 g/m², numeradas, segunda via amarela - med. 14,5 cm x 20,5 cm (cor preto e branco).	Und	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
05	Confecção de bloco com 50 folhas de receituário médico em 02 vias carbonadas (50x2, em papel sulfite 63 g/m², tipo F16, autocopiativo, cor preto e branco)	Und	1.000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
06	Confecção de bloco de receita de notificação de receita "B" de cor azul 50x1 vias numeradas, medindo no mínimo 09 cm x 25 cm, em papel Super Bond 75g, serrilhado (impressão 01 cor frente)	Bloco	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
VALOR TOTAL				R\$ 27.500,00	

L. F. DE SOUZA LTDA					
CNPJ Nº 08.433.376/0001-00					
Rua Xavier de Toledo, nº 466, Vila Taquarussu, CEP 79.006-220, Campo Grande/MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNT	VLR TOTAL
11	Confecção de cartão em papel cartolina p/ controle de hipertensão arterial e diabetes frente e verso tam. A4 (cartolina na cor branca, gramatura de no mínimo 150g/m² e impressa na cor preto e branco)	Und	3.000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
13	Confecção de certificado, tamanho A4, impressão colorida (frente e verso), papel couchê liso 230 g/m²	Und	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
16	Confecção de cupom para sorteio de brindes em papel sulfite 63 g/m², medindo no mínimo 05 cm x 14 cm, com canhoto picotado e enumerado - bloco de 50x1 via.	Bloco	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
21	Confecção de ficha de registro de vacinação, em papel cartolina 150g/m², formato F32 e impressão frente e verso - cores variadas.	Und	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
22	Confecção de ficha de resumo semanal do serviço antivetorial, em papel sulfite 75g/m², formato F9, impressão somente frente na cor preto e branco	Und	2.000	R\$ 0,08	R\$ 160,00
24	Confecção de placa de identificação de portas tamanho 15 cm x 40 cm (no PVC adesivado colorido).	Und	200	R\$ 14,49	R\$ 2.898,00
VALOR TOTAL				R\$ 14.838,00	

SRIEMA INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA – EPP					
CNPJ Nº 15.405.202/0001-90					
Rua Presidente Vargas, nº 275, Bairro Jardim América, CEP 79.804-030, Dourados/MS.					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	VLR UNIT	VLR TOTAL
19	Confecção de ficha de boletim de supervisão frente/verso, em papel sulfite 63 g/m² formato A4.	Und	3.000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
20	Confecção de ficha de boletim RG de dengue, impressão frente e verso, em papel sulfite 63 g/m² formato A4.	Und	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.610,00

Folha nº 761

Rubrica

Valor Total Adjudicado/Homologado: R\$ 196.773,02 (cento e noventa e seis mil, setecentos e setenta e três reais e dois centavos).

ITENS FRACASSADOS:

23	Confecção de letra caixa modelo PVC Expandido - cortado - pintura PU variação 20 mm - medidas 1,70 m x 0,50 m.	Und	15
25	Confecção de placa em PVC de no mínimo 2mm - tipo 1, adesivado em adesivo vinílico 400 g/m², com impressão digital em cores e aplicado sobre a chapa de PVC.	M²	610
26	Confecção de placa tipo painel confeccionada em lona com impressão digital em cores, inclusos artes e/ou logomarcas de acordo com a especificação do serviço, programa ou projeto, aplicado sobre chapa em alumínio, armação com estrutura em tubo de metal galvanizado de no mínimo 20x20mm com acabamento em torno da estrutura e alumínio. Serviço instalado em local indicado pela contratante.	M²	100
27	Confecção e instalação de lona, possuindo no mínimo 440 g/m², impressão digital colorida, fixação com parafusos (em estrutura de metalon já existente), modelo e tamanho a definir, instalação e materiais deverão ser fornecidos por conta da contratada.	M²	200
28	Confecção e serviço de plotagem de adesivo coloridos e/ou preto e branco, em instalações, equipamentos, veículos, e em material de campanhas, datas comemorativas, bandeiras, brasão, logomarcas e outros conforme a necessidade da contratante. Incluso desenvolvimento de artes gráficas e aplicação e/ou instalação.	M²	150
29	Confecção e serviço de plotagem de adesivo em vinil colorido. Incluso aplicação e/ou instalação.	M²	440
	Serviço de impressão de prova escolar no âmbito do Compromisso Nacional Criança Alfabetizada (CNCA), em papel sulfite formato A4 (210mm x 297mm), gramatura de no mínimo 75g/m², colorida, com impressão frente e verso, conforme arquivos digitais fornecidos pela Secretaria Municipal de Educação.	Folha	400.000

Período: 12 (doze) meses.

Jardim, 12 de novembro de 2025.

Juliano da Cunha Miranda -Prefeito Municipal

Matéria enviada por VAGNER ALVES RIBEIRO GUIMARAES